
Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

fiO Años de la Carrera de Psicología
20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0053115/2012

VISTO:
El concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer un

cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva para la cátedra de Psicología
Social , aprobado por RHCS 1409/17 (que aprueba las RHCD 176/17, RHCD
233/17 y RD 1651/17); y

CONSIDERANDO:
Que se inscribió como postulante el Prof. Horacio Luis Paulín.
Que el concurso se sustanció en tiempo y forma, emitiendo el Jurado

interviniente su dictamen por unamidad, el que expresa:
1°. Establecer el siguiente orden de mérito: 1) Horacio Luis Paulín
2°. Recomendar, por unanimidad, la designación del Dr. Horacio Luis Paulín
para cubrir el cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva para la cátedra de
Psicología Social.

Que transcurridos los plazos reglamentarios vigentes no se presentó
impugnación a este dictamen.

Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por el
Jurado designado por RHCS 1409/17 (que aprueba las RHCD 176/17, RHCD
233/17 y RD 1651/17) en el concurso público de títulos, antecedentes y
oposición para proveer un cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva para la
cátedra de Psicología Social.

ARTÍCULO 2°: Solicitar al H. Consejo Superior la designación por concurso de
títulos, antecedentes y oposición del Profesor Dr. Horacio Luis Paulín (Legajo
31951) en el cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva en la cátedra de
Psicología Social por el período reglamentario vigente de siete años.

ARTÍCULO 3°: Protocolizar, elevar al H. Consejo Superior, comunicar, notificar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, EL UNO DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECIOCHO

RESOLUCIÓN N°:

Patricia AÍSfiTraínr
D E C A N A

Facultad de Psicología


